35

10–13 Mich. 7, 1–2      13–14 Ps. 13, 3      14 Ps. 47, 5      16–17 cf. Gen. 3, 8      17–18 cf. 2. Cor. 10, 5      18 Ps. 72, 8      19 Ps. 72, 8; Ps. 2, 3      19–20 Eph. 6, 17      20 Ps. 2, 3      21–23 Ps. 2, 4–5  
23–29 Jer. 14, 14–16      29–31 Gen. 3, 7      31–32 Prov. 6, 2      32–33 Prov. 12, 14      33–34 Ps. 49, 21      34–184, 1 Judic. 7, 4

MARTINUS SANCTISSIMUS AC BEATISSIMUS EPISCOPUS SANCTAE DEI ECCLESIAE CATHOLICAE ATQUE APOSTOLICAE URBIS ROMAE DIXIT

5

Ex his quae a nobis relecta sunt in praeterito secretario monumentorum series a Sergio et Pyrro confecta nec non epistola Cyri, quae uidelicet temerosius composita sunt ab eis contra fidem pro stabilitate nocibilis eorum Echtheseos, Micheae propheticam uocem anima conflictos nos propter consonantiam in huiusmodi errorem et conspersionem factam congruum est enarrare: *uae mihi, quia factus sum sicut qui colligit stipulam in messem et sicut racemos in uindimia, non est botrus ad comedendum praecocas. uae mihi, anima, quia periit reuerens de terra et rectus in hominibus illis non est. omnes declinauerunt, simul inutiles facti sunt, omnes congregati sunt in unum* contra dominum sanctamque eius et immaculatam fidem.

15

Sed uenite et nos, dilectissimi fratres, cum deo descendamus ad uisitationem, id est inquisitionem sermonum eorum, confundamus per adprobationem uerissimam ibidem linguas eorum *eleuatas contra scientiam unigeniti filii dei et iniquitatem in altitudinem* humanitatis eius *loquentes. disrumpamus uincula eorum per gladium spiritalem, quod est uerbum dei, et proiciamus a nobis iugum ipsorum* per expurgationem profani sensus illorum. tunc etenim et ipse quoque *dominus inridebit eos et subsannabit eos, et tunc loquetur ad eos in ira sua et in furore suo conturbabit eos*, secundum beatum Hieremiam dicens: *false prophetae et isti uaticinantur in nomine meo. non enim misi eos et non praecepi eis neque locutus sum ad eos, uisionem mendacem et diuinationem et fraudulentiam et seductionem cordis sui prophetant uobis. ideo haec dicit dominus de prophetis qui prophetant in nomine meo mendacium: erunt proiecti in uis Hierusalem* et conculcatio omnium pie confitentium me *et non erit qui sepeliat eos. nemo enim abscondere potest quibusdam subreptionibus commentatus sicuti nec foliis fici antiquum transgressorem praecepti Adam, eum qui per propriam linguam inuerecunde nudatur. laqueus enim fortis uiro labia eius et captus propriis sermonibus et opera manuum eius. retributio autem labiorum eius dabitur ei, impietatis repraesentatio. arguam enim te, inquit, et statuam ante faciem tuam. existimasti iniquitatem, quod ero tibi similis?* propterea, sicut dicit dominus ad Gedeon: *deponamus eos ad aqua* uere discretionis